教育研究評議会（２８－第９回）議事要旨

日 時 平成２９年３月１日（水）１３時３０分～１４時２０分

場 所 ４号館 会議室３

出席者 鵜飼学長 始め１９名

議 長 鵜飼学長

議 事

 議題１ 平成２９年度計画（案）について（審議）

議長から、今回は平成２９年度の年度計画について説明の上、３月７日を期限に評議

員からの意見を求め、当該意見を踏まえ再度検討の上、３月２４日の本評議会に諮る旨

の説明があった。

続いて木下理事から、議題１資料に基づき、本件の詳細について説明があった。

 議題２ ウーロンゴン大学との国際連携情報学専攻の設置について（審議）

   議長から、ウーロンゴン大学との国際連携情報学専攻を設置すること及びジョイン

ト・ディグリーに関する大学間協定を締結することについて審議する旨の説明があった。

   続いて内匠理事から、議題２資料に基づき、本件の詳細について説明があり、審議の

結果、原案のとおり承認された。

  最後に議長から、申請書類・協定書の記載内容については、文部科学省及びウーロン

ゴン大学と調整を進めている状況であることから、細部の修正等については、議長に一

任願いたい旨の発言があった。

議題３ 研究開発力強化法及び大学教員等任期法の改正にかかる規則等の改正（案）

について（審議）

   小畑副学長から、議題３資料に基づき、研究開発力強化法及び大学教員等任期法の改

正にかかる規則等の改正案について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題４ 経営協議会学外委員について（意見聴取）

議長から、議題４資料に基づき、経営協議会学外委員について説明があり、意見を求

めたところ特段の意見はなく、原案のとおり承認された。

 議題５ その他

   特になし

配付資料

 １－１ 平成２９年度計画（案）について

１－２ 平成２９年度計画及び平成２８年度計画進捗

 ２ ウーロンゴン大学との国際連携情報学専攻の設置について

３ 研究開発力強化法及び大学教員等任期法の改正にかかる規則等の改正（案）について

 ４ 経営協議会学外委員について